UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 12/96

                     O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO,  em
sessão de 21.08.96, tendo em vista o constante no processo nº 23078.020719/95-30,
de acordo com o aprovado em plenário

RESOLVE

negar provimento ao recurso interposto pelo Departamento de Cirurgia da Faculdade
de Medicina contra decisão da extinta Câmara de Ciências Biológicas que não
autorizou a abertura de Concurso Público na classe de Professor Auxiliar na área de
Urologia.

Porto Alegre, 21 de agosto de 1996.

SERGIO NICOLAIEWSKY,
Vice-Reitor.